Weilheimer Sommerferienprogramm 2017

20 Jahre stadtisches Sommerferienprogramm ... da jagt ein Highlight das Nachste!

Egal ob Sport, Kreativ, Natur und Technik, Ausfliige oder Ferienlager - das Alles und noch viel Mehr bietet das
diesjahrige Weilheimer Sommerferienprogramm.

Besonders Kinder und Jugendliche zwischen 6 und 14 Jahren werden hier sicher fiindig. Aber auch fiir die
Jingeren und die Teenager gibt es einige "Schmankerl".

Das Programmbheft kann man sich kostenlos im Rathaus, der Stadtblicherei, den Weilheimer Schulen und Kitas,

sowie in diversen Vereinen abholen.

Online ist es zum Herunterladen unter www.weilheim.de verfligbar oder unter www.weilheim.ferienprogramm-
online.de buchbar.

Und keine Angst - auch nach dem Anmeldeschluss lohnen sich Nachfragen, denn haufig hat man auch dann noch

Glick!

22.7.-23.7.
24.7.-15.9.
24.7.-15.9.
28.7.

20.7.
29.7.-31.7.
30.7. - 06.8.
31.7.
31.7.-04.8.
31.7.-04.8.
31.7.-02.8.
31.7.

31.7.

31.7.

31.7.
31.7.-04.8.
01.8.
01.8.-02.8.
01.8.

02.8.

02.8.

02.8.

02.8.

04.8.

04.8.

07.8.
07.8.-11.8.
07.7.-11.8.
07.8.

07.8.
07.8.-11.8.
07.8.

08.8.

08.8.

08.8.

08.8.

15.08.

16.8.

16.08.

17.8.

18.8.

18.8.

19.8.
21.8.
21.8.

Handball Camp

Preisratsel
Sommerleseclub
Zaubershow
Schlauchboot fahren
FuRlballcamp Unterhausen
SOLA Luther

Kindertanz
Ferien-Aktsch'n 1

Tennis & More

Elektronik von Anfang an

1 Tag am Eselstall
Selbstgekochtes ist der Hit
Voltigieren 1
Ferienwerkstatt
Schachworkshop 1
Selbstgekochtes ist der Hit
Kletterkurs fir Anfanger

1 Tag am Eselstall

1 Tag am Eselstall

Riders Ready BMX

Hip Hop

Lebensretter flr einen Tag
Teenie-Schminkkurs
Mosaik

Abenteuer m d Blirgermeister
Schachworkshop 2
Ferien-Aktsch'n 2

1 Tag am Eselstall
Lesezeit

Imagine Kids ,Abenteuer pur®
Acapella & Beatboxen

1 Tag am Eselstall
Trendsportarten erleben
Ausflug Kinder- Jugendmuseum
H.E.L.P

Hexen- & Zauberkrauter

1 Tag am Eselstall
Naturfarberei

1 Tag am Eselstall
Teenie-Schminkkurs
Angeln

AlRIebnistag
Lesezeit
Taekwondo

6 — 17 Jahre
7 —10 Jahre
11 — 16 Jahre
5—-99 Jahre
8 — 16 Jahre
7 —13 Jahre
8 — 13 Jahre
3— 7 Jahre
6 — 12 Jahre
6 — 14 Jahre
8 — 12 Jahre
5—14 Jahre
7 —9 Jahre
6 — 16 Jahre
13 — 16 Jahre
6 — 16 Jahre
10— 12 Jahre
10 — 16 Jahre
5—14 Jahre
5—-14 Jahre
ab 5 Jahre
10 — 15 Jahre
ab 5 Jahre
10 — 15 Jahre
8 — 12 Jahre
ab 8 Jahre
6 — 16 Jahre
6 — 12 Jahre
5—-14 Jahre
5—-10 Jahre
8 — 14 Jahre
6 — 14 Jahre
5—-14 Jahre
7 — 10 Jahre
9 — 14 Jahre
ab 14 Jahre
6 — 14 Jahre
5—14 Jahre
6 — 14 Jahre
5—-14 Jahre
10 — 15 Jahre
8 — 12 Jahre

13 - 18 Jahre
5-10 Jahre
6 — 16 Jahre

08158 - 906711

0881 - 682610

0881 - 682610

0881 - 682260

0881 - 682260
www.sv-unterhausen.de
www.sola-muenchen.de
0176 - 23979624

0881 - 3394

0881 - 2215

0881 - 682260

08808 - 924280

0881 - 682260

0881 - 682260

0881 - 933315

0881 - 682260

0881 - 682260
www.kletterhalle-weilheim.de
08808 - 924280

08808 - 924280
bmx.weilheim@gmail.com
0881 - 682260

0152 - 56183580

0881 - 2645

0881 - 682260

0881 - 682260

0881 - 682260

0881 - 3394

08808 - 924280

0881 - 682610

www.muetterzentrum-weilheim.de

0163 - 6994806
08808 - 924280
0881 - 682260
0881 - 682260
0152 - 56183580
08841 - 6271115
08808 - 924280
08841 - 6271115
08808 - 924280
0881 - 2645
0881 - 49228

0881 — 682260
0881 - 682610
0881 - 682260



21.8.

21.8

.-24.8.

21.8.
21.8.
22.8.
22.8.
22.8.
23.8.
23.8.
23.8.
23.8.
23.8.
23.8.
24.8.
24.8.
25.8.

28.8.
29.8.
31.8.

-11.9.

31.8.
01.9.
01.9.
02.9.
04.9.
04.9.

04.9.

04.9
04.9

- 08.9.
.-08.9.
.-06.9.

04.9.
04.9.
05.9.

05.9

.-06.9.

07.9.
07.9.
11.9.
11.9.

Trau Dich und sei ein Held
Robotik

Upcycling

Makerlab

Naturkosmetik

Upcycling

Ein Blick in d Leben d Bienen
Upcycling

Bilderbuchkino & Basteln
Schoner tanzen

Leinen los! Bootsfahrt
Cloud and Satellite
Taekwondo

Upcycling

1 Tag am Eselstall
Kart-Schnuppertraining
Ferienbetreuung Grundschiiler
Krauterdetektive
Schnupper-Klettern

1 Tag am Eselstall
Teenie-Schminkkurs

1 Tag am Eselstall
Selbstgekocht!

1 Tag am Eselstall
Besuch bei der Polizei
Voltigieren 2

Tennis & More

Umgang m Elektronikbausteinen

Lesezeit

Mister X

Pumuckl zieht d grofRe Los
Kletterkurs fur Anfanger
Acapella & Beatboxen
Schnupper-Klettern
Lebensretter fur einen Tag
Esel-Abschluss-Wanderung

6 — 12 Jahre
9 - 12 Jahre
ab 9 Jahre
ab 8 Jahre
6 — 14 Jahre
ab 9 Jahre
6 — 99 Jahre
ab 9 Jahre
5- 9 Jahre
3 -12 Jahre
6 — 17 Jahre
10 — 14 Jahre
6 — 16 Jahre
ab 9 Jahre
5—14 Jahre
7 —9 Jahre
6 — 10 Jahre
6 — 12 Jahre
6 — 11 Jahre
5—14 Jahre
10 — 15 Jahre
5—14 Jahre
10 - 12 Jahre
5—-14 Jahre
8 — 14 Jahre
6 — 16 Jahre
6 — 14 Jahre
9-12 Jahre
5-10 Jahre
ab 10 Jahre
4 — 10 Jahre
10 — 16 Jahre
6 — 14 Jahre
6 — 11 Jahre
ab 5 Jahre
5—-14 Jahre

0152 - 56183580
0881 - 682260
0881 - 682260
0881 - 5725
08841 - 6271115
0881 - 682260
0881 - 682260
0881 - 682260
0881 - 682610
0881 - 9270580
0881 - 682260
0881 - 682260
0881 - 682260
0881 - 682260
08808 - 924280
0881 - 4846
0881 - 49742
0881 - 90959022
0881 - 682260
08808 - 924280
0881 - 2645
08808 - 924280
0881 - 682260
08808 - 924280
0881 - 682260
0881 - 682260
0881 - 2215
0881 - 682260
0881 - 682610
0152 - 56183580
0881 - 682610
www.kletterhalle-weilheim.de
0163 - 6994806
0881 - 682260
0152 - 56183580
08808 - 924280



