Weilheimer Sommerferienprogramm 2017

20 Jahre städtisches Sommerferienprogramm ... da jagt ein Highlight das Nächste!

Egal ob Sport, Kreativ, Natur und Technik, Ausflüge oder Ferienlager - das Alles und noch viel Mehr bietet das diesjährige Weilheimer Sommerferienprogramm.

Besonders Kinder und Jugendliche zwischen 6 und 14 Jahren werden hier sicher fündig. Aber auch für die Jüngeren und die Teenager gibt es einige "Schmankerl".

Das Programmheft kann man sich kostenlos im Rathaus, der Stadtbücherei, den Weilheimer Schulen und Kitas, sowie in diversen Vereinen abholen.

Online ist es zum Herunterladen unter www.weilheim.de verfügbar oder unter www.weilheim.ferienprogrammonline.de buchbar.

Und keine Angst - auch nach dem Anmeldeschluss lohnen sich Nachfragen, denn häufig hat man auch dann noch Glück!

22.7 23.7.	Handball Camp	6 – 17 Jahre	08158 - 906711
24.7 15.9.	Preisrätsel	7 – 10 Jahre	0881 - 682610
24.7 15.9.	Sommerleseclub	11 – 16 Jahre	0881 - 682610
28.7.	Zaubershow	5 – 99 Jahre	0881 - 682260
29.7.	Schlauchboot fahren	8 – 16 Jahre	0881 - 682260
29.7 31.7.	Fußballcamp Unterhausen	7 – 13 Jahre	www.sv-unterhausen.de
30.7 06.8.	SOLA Luther	8 – 13 Jahre	www.sola-muenchen.de
31.7.	Kindertanz	3 – 7 Jahre	0176 - 23979624
31.7 04.8.	Ferien-Äktsch'n 1	6 – 12 Jahre	0881 - 3394
31.7 04.8.	Tennis & More	6 – 14 Jahre	0881 - 2215
31.7 02.8.	Elektronik von Anfang an	8 – 12 Jahre	0881 - 682260
31.7.	1 Tag am Eselstall	5 – 14 Jahre	08808 - 924280
31.7.	Selbstgekochtes ist der Hit	7 – 9 Jahre	0881 - 682260
31.7.	Voltigieren 1	6 – 16 Jahre	0881 - 682260
31.7.	Ferienwerkstatt	13 – 16 Jahre	0881 - 933315
31.7 04.8.	Schachworkshop 1	6 – 16 Jahre	0881 - 682260
01.8.	Selbstgekochtes ist der Hit	10 – 12 Jahre	0881 - 682260
01.8 02.8.	Kletterkurs für Anfänger	10 – 16 Jahre	www.kletterhalle-weilheim.de
01.8.	1 Tag am Eselstall	5 – 14 Jahre	08808 - 924280
02.8.	1 Tag am Eselstall	5 – 14 Jahre	08808 - 924280
02.8.	Riders Ready BMX	ab 5 Jahre	bmx.weilheim@gmail.com
02.8.	Hip Hop	10 – 15 Jahre	0881 - 682260
02.8.	Lebensretter für einen Tag	ab 5 Jahre	0152 - 56183580
04.8.	Teenie-Schminkkurs	10 – 15 Jahre	0881 - 2645
04.8.	Mosaik	8 – 12 Jahre	0881 - 682260
07.8.	Abenteuer m d Bürgermeister	ab 8 Jahre	0881 - 682260
07.8 11.8.	Schachworkshop 2	6 – 16 Jahre	0881 - 682260
07.7 11.8.	Ferien-Äktsch'n 2	6 – 12 Jahre	0881 - 3394
07.8.	1 Tag am Eselstall	5 – 14 Jahre	08808 - 924280
07.8.	Lesezeit	5 – 10 Jahre	0881 - 682610
07.8 11.8.	Imagine Kids "Abenteuer pur"	8 – 14 Jahre	www.muetterzentrum-weilheim.de
07.8.	Acapella & Beatboxen	6 – 14 Jahre	0163 - 6994806
08.8.	1 Tag am Eselstall	5 – 14 Jahre	08808 - 924280
08.8.	Trendsportarten erleben	7 – 10 Jahre	0881 - 682260
08.8.	Ausflug Kinder- Jugendmuseum	9 – 14 Jahre	0881 - 682260
08.8.	H.E.L.P	ab 14 Jahre	0152 - 56183580
15.08.	Hexen- & Zauberkräuter	6 – 14 Jahre	08841 - 6271115
16.8.	1 Tag am Eselstall	5 – 14 Jahre	08808 - 924280
16.08.	Naturfärberei	6 – 14 Jahre	08841 - 6271115
17.8.	1 Tag am Eselstall	5 – 14 Jahre	08808 - 924280
18.8.	Teenie-Schminkkurs	10 – 15 Jahre	0881 - 2645
18.8.	Angeln	8 – 12 Jahre	0881 - 49228
19.8.	AIRlebnistag	13 – 18 Jahre	0881 – 682260
21.8.	Lesezeit	5 – 10 Jahre	0881 - 682610
21.8.	Taekwondo	6 – 16 Jahre	0881 - 682260

21.8.	Trau Dich und sei ein Held	6 – 12 Jahre	0152 - 56183580
21.8 24.8.	Robotik	9 – 12 Jahre	0881 - 682260
21.8.	Upcycling	ab 9 Jahre	0881 - 682260
21.8.	Makerlab	ab 8 Jahre	0881 - 5725
22.8.	Naturkosmetik	6 – 14 Jahre	08841 - 6271115
22.8.	Upcycling	ab 9 Jahre	0881 - 682260
22.8.	Ein Blick in d Leben d Bienen	6 – 99 Jahre	0881 - 682260
23.8.	Upcycling	ab 9 Jahre	0881 - 682260
23.8.	Bilderbuchkino & Basteln	5 - 9 Jahre	0881 - 682610
23.8.	Schöner tanzen	3 – 12 Jahre	0881 - 9270580
23.8.	Leinen los! Bootsfahrt	6 – 17 Jahre	0881 - 682260
23.8.	Cloud and Satellite	10 – 14 Jahre	0881 - 682260
23.8.	Taekwondo	6 – 16 Jahre	0881 - 682260
24.8.	Upcycling	ab 9 Jahre	0881 - 682260
24.8.	1 Tag am Eselstall	5 – 14 Jahre	08808 - 924280
25.8.	Kart-Schnuppertraining	7 – 9 Jahre	0881 - 4846
28.8 11.9.	Ferienbetreuung Grundschüler	6 – 10 Jahre	0881 - 49742
29.8.	Kräuterdetektive	6 – 12 Jahre	0881 - 90959022
31.8.	Schnupper-Klettern	6 – 11 Jahre	0881 - 682260
31.8.	1 Tag am Eselstall	5 – 14 Jahre	08808 - 924280
01.9.	Teenie-Schminkkurs	10 – 15 Jahre	0881 - 2645
01.9.	1 Tag am Eselstall	5 – 14 Jahre	08808 - 924280
02.9.	Selbstgekocht!	10 – 12 Jahre	0881 - 682260
04.9.	1 Tag am Eselstall	5 – 14 Jahre	08808 - 924280
04.9.	Besuch bei der Polizei	8 – 14 Jahre	0881 - 682260
04.9 08.9.	Voltigieren 2	6 – 16 Jahre	0881 - 682260
04.9 08.9.	Tennis & More	6 – 14 Jahre	0881 - 2215
04.9 06.9.	Umgang m Elektronikbausteinen	9 – 12 Jahre	0881 - 682260
04.9.	Lesezeit	5 – 10 Jahre	0881 - 682610
04.9.	Mister X	ab 10 Jahre	0152 - 56183580
05.9.	Pumuckl zieht d große Los	4 – 10 Jahre	0881 - 682610
05.9 06.9.	Kletterkurs für Anfänger	10 – 16 Jahre	www.kletterhalle-weilheim.de
07.9.	Acapella & Beatboxen	6 – 14 Jahre	0163 - 6994806
07.9.	Schnupper-Klettern	6 – 11 Jahre	0881 - 682260
11.9.	Lebensretter für einen Tag	ab 5 Jahre	0152 - 56183580
11.9.	Esel-Abschluss-Wanderung	5 – 14 Jahre	08808 - 924280